



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

XI. legegintzaldia

Iruña, 2026ko ekainaren 18a

67. ZK.

A U R K I B I D E A

E S A I L A:

Interpelazioak, mozioak eta adierazpen politikoak:

- 11-26/MOC-00020. Erabakia, zeinaren bidez Diputatuen Kongresua premiatzen baita izapidetzera onar dezan CERMI-Mujeres fundazioak taxututako honako lege-testu hau: “Desgaitasuna dela-eta judizialki ezgaitutako esterilizazio behartu edo baimendu gabeko biktimen errekonozimenduari, erreparazioari eta kalte-ordainari buruzko lege-proposamen/proiektuaren testua”. Osoko Bilkurak onetsi du (3. or.).
- 11-26/MOC-00093. Erabakia, zeinaren bidez erakunde honek bere konpromisoa berresten baitu haurdunaldia norbere borondatez eteteko eskubidearen defentsarekin eta hura baliatzeko bermearekin. Osoko Bilkurak onetsi du (3. or.).
- 11-26/MOC-00101. Erabakia, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak Nafarroaren autogobernuarekiko duen konpromisoa berresten baitu, bere eskubide historikoen eta berezitasun instituzionalaren adierazpena izateaz gain, funtsezko tresna baita Foru Komunitatearen aurrerabide ekonomiko, sozial eta demokratikorako. Osoko Bilkurak onetsi du (4. or.).
- 11-26/MOC-00043. Mozioa, zeinaren bidez Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua premiatzen baita desazkunde-politikei buruzko foru-estrategia garatu dezan 12 hilabeteko epean. Osoko Bilkurak ezetsi du (5. or.).
- 11-26/MOC-00076. Mozioa, zeinaren bidez Estatuko Gobernuak premiatzen baita Bardeako tiro-poligonoa Defentsarako lehentasunezko intereseko eremu deklaratu zuen dekretua indargabetu dezan. Osoko Bilkurak ezetsi du (5. or.).
- 11-26/MOC-00095. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernuak eta Nafarroako Parlamentuak premiatzen baitira berehala indargabetu dezaten 23/2022 Foru Legea, uztailearen 1ekoa, Nafarroako Errepideen Erabilera Kanonari buruzkoa. Osoko Bilkurak ezetsi du (6. or.).
- 11-26/MOC-00100. Mozioa, zeinaren bidez Espainiako Gobernuak eta Nafarroako Gobernuak premiatzen baitira Pedro Sánchezen gobernuak, alderdia eta ingurune pertsonala ukitzen duten ustelkeria-eskandalu larri eta jarraituak gaitzets ditzaten, gure nazioa aurrekaririk gabeko narriatze-espinal batean murgilarazten ari baitira. Osoko Bilkurak ezetsi du (6. or.).

—11-26/MOC-00103. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak berretsi egiten baitu zuzenbide estatua eta epaile, fiskal eta segurtasun indar eta kidegoen lana babesten dituela eta arbuiatzen baitu erakunde judizialak eta polizialak beldurrarazteko, horiei xantaia egiteko edo sinesgarritasuna kentzeko ahalegin oro. Osoko Bilkurak ezetsi du (6. or.).

G SAILA:

Txostenak, deialdiak eta Parlamentuko informazioa:

—11-26/PEOP-00001. Deialdia, xede duena oposizio bidez eta txanda murriztuan betetzea Nafarroako Parlamentuaren zerbitzupeko liburutegi, dokumentazio eta artxiboko erdi-mailako teknikari postu bat, funtzionario-araubidekoa eta B mailakoa (7. or.).

—11-24/SGRP-00004. Talde parlamentarioen 2025eko ekitaldiko urteko kontuak (19. or.).

E saila:
INTERPELAZIOAK, MOZIOAK ETA ADIERAZPEN POLITIKOAK

**11-26/MOC-00020. Erabakia, zeinaren bidez Diputatuen Kongresua premia-
tzen baita izapidetzera onar dezan CERMI-Mujeres fundazioak taxutu-
tako honako lege-testu hau: “Desgaitasuna dela-eta judizialki ezgaitutako
esterilizazio behartu edo baimendu gabeko biktimen errekonozimendu-
ari, erreparazioari eta kalte-ordainari buruzko lege-proposamen/proiektu-
tuaren testua”**

OSOKO BILKURAK ONETSI DU

Legebiltzarreko Erregelamenduko 125. artiku-
luan xedatua betez, agintzen da Nafarroako Par-
lamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin
Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak 2026ko
ekainaren 11n onetsitako erabakia, zeinaren
bidez Diputatuen Kongresua premiaetzen baita iz-
apidetzera onar dezan CERMI-Mujeres fundazioak
taxututako honako lege-testu hau: “Desgaitasuna
dela-eta judizialki ezgaitutako esterilizazio behartu
edo baimendu gabeko biktimen errekonozimen-
duari, erreparazioari eta kalte-ordainari buruzko
lege-proposamen/proiektuaren testua”. Hona tes-
tua:

“Nafarroako Parlamentuak Diputatuen Kongre-
sua premiaetzen du izapidetzera onar dezan
CERMI-Mujeres fundazioak taxututako honako
lege-testu hau: “Desgaitasuna dela-eta judizialki
ezgaitutako esterilizazio behartu edo baimendu
gabeko biktimen errekonozimenduari, errepara-
zioari eta kalte-ordainari buruzko lege-proposa-
men/proiektuaren testua”.

Iruñean, 2026ko ekainaren 12an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

**11-26/MOC-00093. Erabakia, zeinaren bidez erakunde honek bere konpro-
misoa berresten baitu haurdunaldia norbere borondatez eteteko eskubi-
dearen defentsarekin eta hura baliatzeko bermearekin**

OSOKO BILKURAK ONETSI DU

Legebiltzarreko Erregelamenduko 125. artiku-
luan xedatua betez, agintzen da Nafarroako Par-
lamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Nafarro-
ako Parlamentuko Osoko Bilkurak 2026ko
ekainaren 11n onetsitako erabakia, zeinaren bidez
erakunde honek bere konpromisoa berresten baitu
haurdunaldia norbere borondatez eteteko eskubi-
dearen defentsarekin eta hura baliatzeko bermearekin.
Hona testua:

“Nafarroako Parlamentuak:

1. Bere konpromisoa berresten du haurdunal-
dia norbere borondatez eteteko eskubidearen
defentsarekin eta hura baliatzeko bermearekin.

2. Arbuiatu egiten du haurdunaldia norbere
borondatez etetea erabakitzen duten emakumeak
estigmatizatzeko, presionatzeko edo haien eskubi-
deak urratzeko modu oro, bai eta eskubide horreta-
rako sarbidea mugatzeko edo zailtzeko edozein
saiakera ere.

3. Nafarroako Gobernua premiaetzen du lanean
jarrai dezan, bere eskumenen esparruan, osasun-

sistema publikoaren barruan haurdunaldia norbere borondatez eteteko aukera egiazkoa, ekitatiboa eta kalitatezkoa izanen dela bermatzeko, lurraldeen arteko desberdintasunak saihestuz eta emakume guztiek eskubide hori berdintasun-baldintzetan baliatu ahal izanen dutela ziurtatuz.

4. Nafarroako Gobernua premiatzen du neurri egokiak har ditzan edozein motatako estrategia edo hertsapenen bidez emakumeek beren haurdunaldia eteteko edo ez eteteko egiten duten aukera askean eragiten duen edo eragin nahi duen neurri edo jarduera oro eragozteko.

5. Nafarroako Gobernua premiatzen du bultza dezan haurdunaldiaren borondatezko eteteetan esku hartzen duten osasun-langileen prestakuntza espezializatua eta jarraitua.

6. Nafarroako Gobernua premiatzen du indartu dezan hezkuntza afektibo-sexualaren ezarpen eraginkorra hezkuntza-sisteman, etapa guztietan, hezkidetzak-dekretuaren eta Hezkuntza Departamentuak gauzatuakotako programen ildotik, haren izaera integrala bermatuz, ebidentzia zientifikoan oinarrituta, emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren ikuspegiarekin eta indarkerien eta nahi gabeko haurdunaldien prebentziora bideratuta.

7. Nafarroako Gobernua premiatzen du hezkuntza afektibo-sexualeko programak gara ditzan eremu ez-formaletan ere, Nafarroako Osasun Publikoaren eta Lan Osasunaren Institutuak toki-entitateentzat eta elkarteentzat egiten dituen dirulaguntzen deialdiak babestuz, arreta berezia jarritz gazteengan eta egoera ahulenean dauden kolektiboengan, eta egiazko informazioa eta baliabide egokiak eskuratzen dituztela ziurtatuz.

8. Nafarroako Gobernua premiatzen du elkarlanean aritu dadin sexu- eta ugalketa-eskubideen defentsan lan egiten duten elkarte-sarearekin, erakunde feministekin eta gizarte-entitateekin, gizarte bidezkoago eta berdinzaleago baten eraikuntzan duten funtsezko eginkizuna aitortuz.

9. Nafarroako Gobernua premiatzen du sentibilizazio-kanpainak susta ditzan, gizartea informatuagoa, errespetutsuagoa eta berdintasunarekin konprometituagoa izan dadin laguntzeko, emakumeen eskubideak eztabaida publikoaren erdigunean jarritz”.

Iruñean, 2026ko ekainaren 12an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

11-26/MOC-00101. Erabakia, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak Nafarroaren autogobernuarekiko duen konpromisoa berresten baitu, bere eskubide historikoen eta berezitasun instituzionalaren adierazpena izateaz gain, funtsezko tresna baita Foru Komunitatearen aurrerabide ekonomiko, sozial eta demokratikorako

OSOKO BILKURAK ONETSI DU

Legebiltzarreko Erregelamenduko 125. artikuluan ezarritakoa betez, agintzen da Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak 2026ko ekainaren 11n onetsitako erabakia, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak Nafarroaren autogobernuarekiko duen konpromisoa berresten baitu, bere eskubide historikoen eta berezitasun instituzionalaren adierazpena izateaz gain, funtsezko tresna baita Foru Komunitatearen aurrerabide ekonomiko, sozial eta demokratikorako. Hona testua:

“Nafarroako Parlamentuak:

1. Nafarroaren autogobernuarekiko duen konpromisoa berresten du, erkidegoaren eskubide historikoen eta berezitasun instituzionalaren adie-

razpena izateaz gain funtsezko tresna ere badeenez gero Foru Komunitatearen aurrerabide ekonomiko, sozial eta demokratikorako.

2. Lehenasunez kotzat jotzen du Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzeari buruzko Lege Organikoan aurreikusitako eskumen-esparrua garatzen jarraitzea, oraindik egiteke dauden transferentzia-prozesuak amaituz, bai aribidean daudenak, bai hasigabeak.

3. Nafarroako Gobernua premiatzen du eskualdatu gabe dauden eskumenen negoziazioa eta burutzapena bultzatzen jarraitzera.

4. Estatuko Gobernua premiatzen du leialtasun instituzionaleraz jardutera eta Nafarroaren autogober-

nuaren garapen eraginkorra burutzeko beharrezkoak diren akordioak erraztera.

5. Nafarroako Gobernuari eskatzen dio txosten eguneratu bat egiteko eta Parlamentuan aurkezteko sei hilabeteko epean. Txosten horrek honako hauek jasoko ditu:

– Eskualdatu gabe dauden eskumenen egoera.

– Estatuko Administrazio Orokorrekin abian diren negoziazioak.

– Hautemandako oztopo nagusiak.

– Oraindik burutu gabeko eskualdatzeetan aurrera egiteko egutegi-proposamena”.

Iruñean, 2026ko ekainaren 12an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

11-26/MOC-00043. Mozioa, zeinaren bidez Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua premiatzen baita desazkunde-politikei buruzko foru-estrategia garatu dezan 12 hilabeteko epean

OSOKO BILKURAK EZETSI DU

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2026ko ekainaren 11n egindako bilkuran, ezetsi egin du Carlos Guzmán Pérez jaunak aurkeztutako mozioa, zeinaren bidez Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua premiatzen baita desazkunde-politikei buruzko foru-estrategia garatu dezan 12 hilabeteko epean. Mozioa 2026ko martxoaren 6ko 22. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2026ko ekainaren 12an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

11-26/MOC-00076. Mozioa, zeinaren bidez Estatuko Gobernuia premiatzen baita Bardeako tiro-poligonoa Defentsarako lehentasunezko intereseko eremu deklaratu zuen dekretua indargabetu dezan

OSOKO BILKURAK EZETSI DU

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2026ko ekainaren 11n egindako bilkuran, ezetsi egin du Irati Jiménez Aragón andreak aurkeztutako mozioa, zeinaren bidez Estatuko Gobernuia premiatzen baita Bardeako tiro-poligonoa Defentsarako lehentasunezko intereseko eremu deklaratu zuen dekretua indargabetu dezan. Mozioa 2026ko maiatzaren 8ko 48. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2026ko ekainaren 12an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

11-26/MOC-00095. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua eta Nafarroako Parlamentua premiatzen baitira berehala indargabetu dezaten 23/2022 Foru Legea, uztailaren 1ekoa, Nafarroako Errepideen Erabilera Kanonari buruzkoa

OSOKO BILKURAK EZETSI DU

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2026ko ekainaren 11n egindako bilkuran, ezetsi egin du Nafarroako Alderdi Popularra talde parlamentarioak aurkeztutako mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua eta Nafarroako Parlamentua premiatzen baitira berehala indargabetu dezaten 23/2022 Foru Legea, uztailaren 1ekoa, Nafarroako Errepide-

en Erabilera Kanonari buruzkoa. Mozioa 2026ko ekainaren 5eko 61. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2026ko ekainaren 12an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

11-26/MOC-00100. Mozioa, zeinaren bidez Espainiako Gobernua eta Nafarroako Gobernua premiatzen baitira Pedro Sánchezen gobernua, alderdia eta ingurune pertsonala ukitzen duten ustelkeria-eskandalu larri eta jarraituak gaitzets ditzaten, gure nazioa aurrekaririk gabeko narriatze-espinal batean murgilarazten ari baitira

OSOKO BILKURAK EZETSI DU

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2026ko ekainaren 11n egindako bilkuran, ezetsi egin du Emilio Jiménez Román jaunak aurkeztutako mozioa, zeinaren bidez Espainiako Gobernua eta Nafarroako Gobernua premiatzen baitira Pedro Sánchezen gobernua, alderdia eta ingurune pertsonala ukitzen duten ustelkeria-eskandalu larri eta

jarraituak gaitzets ditzaten, gure nazioa aurrekaririk gabeko narriatze-espinal batean murgilarazten ari baitira. Mozioa 2026ko ekainaren 9ko 62. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2026ko ekainaren 12an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

11-26/MOC-00103. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak berretsi egiten baitu zuzenbide estatua eta epaile, fiskal eta segurtasun indar eta kidegoen lana babesten dituela eta arbuiazen baitu erakunde judizialak eta polizialak beldurrarazteko, horiei xantaia egiteko edo sinesgarritasuna kentzeko ahalegin oro

OSOKO BILKURAK EZETSI DU

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2026ko ekainaren 11n egindako bilkuran, ezetsi egin du Unión del Pueblo Navarro talde parlamentarioak aurkeztutako mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak berretsi egiten baitu zuzenbide estatua eta epaile, fiskal eta segurtasun indar eta kidegoen lana babesten dituela eta arbuiazen baitu erakunde judizialak eta polizialak beldurrarazteko,

horiei xantaia egiteko edo sinesgarritasuna kentzeko ahalegin oro. Mozioa 2026ko ekainaren 9ko 62. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2026ko ekainaren 12an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

G saila:
TXOSTENAK, DEIALDIAK ETA PARLAMENTUKO INFORMAZIOA

11-26/PEOP-00001. Deialdia, xede duena oposizio bidez eta txanda murriztuan betetzea Nafarroako Parlamentuaren zerbitzupeko liburutegi, dokumentazio eta artxiboko erdi-mailako teknikari postu bat, funtzionario-araubidekoa eta B mailakoa

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2026ko ekainaren 1ean eginiko bilkuran, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Zerbitzu Orokorretako buruak deialdi-proposamen bat aurkeztu du, xede duena oposizio bidez eta txanda murriztuan betetzea Nafarroako Parlamentuaren zerbitzupeko liburutegi, dokumentazio eta artxiboko erdi-mailako teknikari postu bat, funtzionario-araubidekoa eta B mailakoa. Proposamen hori egiten da Argitalpen, Artxibo, Liburutegi eta Dokumentazio Zerbitzuko buruak eskatuta, Zerbitzuko lanpostu jabegabea behin betikoz betetzeko. Espedientea (11-26/PEOP-00001) Zerbitzu Juridikoek eta Kontu-hartzailetzak egindako txostenarekin osatu da.

Aurkezturiko dokumentazioa ikusita, eta Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 42. artikularekin bat, honako hau ERABAKITZEN DA:

1. Nafarroako Parlamentuaren zerbitzupeko liburutegi, dokumentazio eta artxiboko erdi-mailako teknikari postu bat, funtzionario-araubidekoa eta B mailakoa, txanda murriztuan eta oposizio bidez betetzeko deialdiaren oinarriak onestea eta espedientea abiatzeko agindua ematea.

2. Agintzea deialdia Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean, Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Parlamentuaren webgunean argitara dadin.

Iruñean, 2026ko ekainaren 1ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

Deialdia, xede duena oposizio bidez eta txanda murriztuan betetzea Nafarroako Parlamentuaren zerbitzupeko liburutegi, dokumentazio eta artxiboko erdi-mailako teknikari postu bat, funtzionario-araubidekoa eta B mailakoa

Deialdi hau honako oinarri hauen bitartez arautzen da:

1. oinarria. Xedea.

1.1. Deialdi honen xedea da barne-igoera murriztuan betetzea, oposizio bidez, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzupeko liburutegi, dokumentazio eta artxiboko erdi-mailako teknikari postu bat, funtzionario-araubidekoa eta B mailakoa.

1.2. Oposizioa 1991ko martxoaren 21eko Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutuan eta horrek gerora izandako aldaketetan xedatuari jarraikiz egingen da, osagarri modura heldurik Nafarroako Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Estatutuaren testu bategina onesten duen abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuari eta hori garatzeko eta betearazteko Sarrera-erregelamendua onesten duen ekainaren 5eko 113/1985 Foru Dekretuari.

1.3. Deialdi hau dela medio izendatua suertatzen den izangaiak Nafarroako Parlamentuko funtzionarioentzat eta, zehazki, teknikarien kidegokoentzat (diplomadun teknikarien eskala) ezartzen diren eginkizunak bete eta horien eskubide eta betebeharrak edukiko ditu. Eginkizun izanen ditu orokortasunez ezartzen direnak 1991ko martxoaren 21eko Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutuaren 8.2. artikuluan eta Nafarroako Parlamentuko Administrazioaren Antolamenduari buruz-

ko Erregelamenduaren 24. artikuluan; bai eta, zehazki, Nafarroako Parlamentuko Artxiboari Dokumentu Elektronikoak Nafarroako Parlamentuan Kudeatzeko Politikan, Administrazio Elektronikoaren funtzionamenduari buruzko Erregelamenduan eta Artxiboari eta Dokumentuen Kudeaketari buruzko Erregelamenduan esleitzen zaizkionak ere.

Lanpostua Argitalpen, Artxibo, Liburutegi eta Dokumentazio Zerbitzuari atxikita dago.

1.4. Izendapenak Nafarroako Parlamentuaren nominako eta plantillako funtzionarioaren izaera emanen dio izendatuari, indarreko xedapenetan adierazitako eskubide eta betebeharrak guztiekin.

1.5. Lanpostua B mailakoa da, eta lansari gisa ditu maila horri dagozkionak gehi Nafarroako Parlamentuko plantilla organiko indarduneari zehazten diren osagarriak.

1.6. Izendatzen den funtzionarioa Gizarte Segurantzaren araubide orokorrean sartua eta afiliatua izan da, eta araubide horrek ezartzen duen babesaren abaroen egon da, salbu eta jadanik afiliatuta baldin badago Nafarroako Administrazio Publikoetako Langileen Estatutuak eta horren osagarri diren xedapenek aipatzen duten eskubide pasiboen eta osasungintza- eta gizarte-laguntzaren araubidera, ezen kasu horretan zilegi izan da aukera egitea araubide horretan segitzearen alde ala Gizarte Segurantzaren afiliatzearen alde.

1.7. Lanaldia Nafarroako Parlamentuko langileentzat orokortasunez ezarrita dauden ordutegi eta txandetan beteko da.

2. oinarria. Izangaien betekizunak.

2.1. Izangaiek honako baldintza hauek bete beharko dituzte:

a) Nafarroako Parlamentuko funtzionario-izaerako langile izatea eta borondatezko edo nahitaezko eszedentzian ez egotea igoserarako abiapuntu den postuan, salbu eta borondatezko eszedentzian dagoen pertsona Nafarroako Parlamentuan aldi baterako beste lanpostu batean zerbitzu ematen ari denean.

b) Deialdian sartutako lanpostu jabegabeen maila berean edo baxuagoa den batean egotea eta Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutuko 12. artikuluan ezarritako baldintzak betetzea, barne delarik administrazio publikoetan bost urteko antzintasun aitortua izatearen froga ematearena.

c) Diplomadun, arkitekto nahiz ingeniari teknikoaren unibertsitate-titulu ofizialaren edo horien baliokide edo goragoko gisa deklaratuak izan diren titulu ofizialekoren baten jabe izatea, edo hori eskuratzeko eskubideak ordaindu izanaren

ziurtagiria edukitzea, eskabideak aurkezteko epea amaitzen den egunean.

Atzerrian lortutako tituluen kasuan, beharrezkoa izan da aipatutako data horretan edukitzea horien homologazioa frogatzen duen dokumentazio ofiziala edo, bestela, kasuko baliokidetasun-ziurtagiri ofiziala. Izangaiei betekizun hori ez zaie aplikatuko, baldin eta Europar Batasuneko zuzenbideko xedapenen babesean lortu badute beren lanbide-kualifikazioaren aitortpen ofiziala, lanbide arautuen esparruan.

d) Kasuko eginkizunak betetzeko behar den gaitasun fisiko eta psikikoa edukitzea.

e) Kasuko eginkizun publikoetan aritzeko ezgaituta edo etenarazita ez egotea, eta administrazio publikoren baten zerbitzuetik bereizita ez izatea, ez eta diziplinako kaleratze bidez langabetua ere.

2.2. Aurreko baldintzak bete beharko dira eskabideak aurkezteko epea amaitzen den unean, eta postuaren jabetza hartzen den arte.

Betebeharrak horretatik salbuesten da borondatezko edo nahitaezko eszedentzian ez egotearen baldintza, zeina bete beharko baita eskabide-aurkezpeneko epea amaitzen den unean, bai eta deialdiko 8.3 atalak aipaturiko agiri-aurkezpen epea amaitzen den unetik plazaren jabetza hartzen den unera arte ere.

2.3. Izangaiek deialdi honen oinarrietan zehazten den unean frogatu beharko dute aurreko betekizun horiek betetzen dituztela.

3. oinarria. Parte hartzeko eskaera, dokumentazioa eta azterketa-eskubideak.

3.1. Deialdi honetan parte hartu nahi dutenek telematikoki aurkeztu beharko dute beren eskaera, Internetez, Nafarroako Parlamentuaren <https://sede.parlamentodenavarra.es> egoitza elektronikoan eskuragarri egon den eskabide bat erabiliz ("Administrazio-izapideak/Langileria-deialdiarako eskabidea" atalean).

3.2. Eskabideari nahitaez erantsi beharko zaio parte hartzeko eskaera, I. eranskinen ereduaren arabera, eta interesdunentzat eskuragarri egon dena Nafarroako Parlamentuaren www.parlamentodenavarra.es/eu webguneko "Gardentasuna/Langile-zerrendak eta -deialdiak/Langile-deialdi publikoak/2026ko ekitaldia" atalean.

3.3. Parte hartzeko eskaeran, izangaiek adierazi beharko dute ezarrita dauden baldintza guzti-guztiak betetzen dituztela, horietarako erreferentzia gisa harturik eskaera-aurkezpeneko zehaztutako epearen amaiera-eguna.

3.4. Parte-hartze eskaerarekin batera, izangaiek Nortasun Agiri Nazionalaren, pasaportearen edo beste identifikazio-agiri ofizial baten kopia aurkeztu beharko dute.

3.5. Halaber, deialdi honetan parte hartzeko betekizun gisa exijitzen den titulazio ofizialaren kopia aurkeztu beharko dute. Atzerrian lortutako tituluei dagokienez, horien homologazioaren frogagiri ofizialaren edo, kasua bada, baliokidetasun-ziurtagiri ofizialaren kopia aurkeztu beharko da.

3.6. Espainiako nazionalitatea ez duten pertsonek beren identitatea eta nazionalitatea frogatzen dituzten agirien kopia aurkeztu beharko dituzte, bai eta, kasua bada, 2.1.a) apartatuan ezarritako nazionalitate- eta ahaidetasun-baldintzei buruzkoena ere. Halaber, zinpeko edo hitzemandeko adierazpena aurkeztu beharko dute, zeinean esaten baita beren jatorrizko herrialdean funtzio publikorako sarbidea eragozten duen diziplina-zehapenik edo zigor penalik ez dutela jaso.

3.7. Desgaitasun aitortua duten izangaiek zilegi izanen dute balizko denbora- eta baliabide-egokitzapenak eskatzea horiek beharrezkoak zaizkien ariketa egiteko. Kasu horretan, parte hartzeko eskabidean horien berri eman beharko dute, aparteko orri batean adierazi beharko dute zer desgaitasun duten eta zein diren eskatzen dituzten egokitzapenak, eta legezko desgaitu-izaeraren frogagiria erantsi beharko dute, zeina organo eskudunak jaulkitako dokumentuaren kopia bat izanen baita.

3.8. Azterketa egiteko eta espediente formalizatzeko eskubideak 41,60 eurokoak dira, eta Nafarroako Parlamentuaren ES37 0182 1290 310201511138 (BBVA) banku-kontura transferentzia eginez ordainduko dira, azalpenean "Liburutegi, dokumentazio eta artxiboko erdi-mailako teknikari postu baterako azterketa-eskubideak" adierazita eta bidaltzailea izen-abizenekin identifikatuta. Transferentzia horren frogagiria parte-hartze eskabideari atxiki beharko zaio.

Azterketarako eta espediente-formalizatorako eskubideak ordaindu ezean, izangaia deialditik at geldituko da. Azterketa-eskubideen tasa ordaintzeak ez du inola ere ordeztuko eskabidea epean eta moduan aurkeztu beharra.

Azterketa-eskubideak ordaintzetik salbuetsita egonen dira 100eko 33 edo gehiagoko desgaitasun aitortua duten pertsonak. Beren legezko desgaitu-izaeraren frogagiria atxiki beharko dute.

4. oinarria. Eskabideak aurkezteko epea.

Eskabideak aurkezteko epea hogeiei egun naturalekoa izanen da, deialdi hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratua izan eta biharamunetik zenbatzen hasita. Eskabideak aurkezteko ezarritako epea luzaezina izanen da.

5. oinarria. Izangai-onarpena. Behin-behineko zerrenda eta behin betiko zerrenda.

5.1. Eskabideak aurkezteko epea bukatuta, Nafarroako Parlamentuko lehendakariak izangai onartuen eta izangai baztertuen behin-behineko zerrenda onetsiko du, eta aginduko du Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadila. Zerrenda horretan, pertsona onartuen eta pertsona baztertuen izen-deiturak agertuko dira. Bazterturik ez badago, zilegi izanen da zuzenean onestea behin betiko zerrenda. Orobat, [https://parlamentode Navarra.es/eu/webgunean/ere/argitaratuko/da, "Gardentasuna/Langile-zerrendak eta -deialdiak/Langile-deialdi publikoak/2026ko ekitaldia"](https://parlamentode Navarra.es/eu/webgunean/ere/argitaratuko/da,%20%22Gardentasuna/Langile-zerrendak/eta/-deialdiak/Langile-deialdi/publikoak/2026ko/ekitaldia%22/atalean) atalean.

5.2. Behin-behineko zerrenda Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratua izan eta biharamunetik aurrerako hamar egun balioduneko epean, interesdunek zilegi izanen dute zerrenda horren aurka egokitzat jotzen dituzten erreklamazioak aurkeztea eta, kasua bada, egin dituzten balizko akatsak zuzentzea.

5.3. Erreklamazioak egiteko epea iraganda dagoelarik eta horiek ebatzita daudelarik, Nafarroako Parlamentuko lehendakariak izangai onartuen eta izangai baztertuen behin betiko zerrenda onetsiko du, zeina honako hauetan argitaratuko baita: Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean eta [https://parlamentodenavarra.es/eu/webgune/argitaratuko/da, "Gardentasuna/Langile-zerrendak eta -deialdiak/Langile-deialdi publikoak/2026ko ekitaldia"](https://parlamentodenavarra.es/eu/webgune/argitaratuko/da,%20%22Gardentasuna/Langile-zerrendak/eta/-deialdiak/Langile-deialdi/publikoak/2026ko/ekitaldia%22/atalean) atalean.

5.4. Azterketarako eta espediente-formalizatorako eskubideak ez dira itzuliak izanen izangaia baztertua izanez gero, ez eta ordainketa egin bai baina edozein arrazoi dela medio izangaia inskripzioa burutu ez duenean ere.

5.5. Onartuen zerrendan agertzeak ez du esan nahi zerrenda horretan ageri diren pertsonen aitortu egiten zaienik deialdiko prozeduran eskatzen diren baldintzak betetzen dituztela. Hautatze-prozedura gaintuz gero aurkeztu beharreko dokumentaziotik ondorioztatzen baldin bada interesdunak ez duela betekizunen bat betetzen, pertsona horrek galdu eginen du prozedura honetan parte hartzetik helkiekeen eskubide oro, ezertan galarazi gabe fal-

tsukeriazko jokabideagatik erator lekizkiokeen erantzukizun penal, zibil edo administratiboak.

6. oinarria. Epaimahaiaren osaera, eraketa eta jarduna.

6.1. Honako kide hauek osatuko dute epaimahaia:

Lehendakaria: Yolanda Ibáñez Pérez andrea, Nafarroako Parlamentuko lehen idazkaria.

Ordezkoa: Maite Esporrín Las Heras andrea, Nafarroako Parlamentuko lehen lehendakariordea.

Epaimahaikidea: Mikel Iriarte Cilveti jauna, Nafarroako Parlamentuko Argitalpen, Artxibo, Liburutegi eta Dokumentazio Zerbitzuko burua.

Ordezkoa: Arantza Andueza Gorosabel andrea, Eusko Legebiltzarreko dokumentalista.

Epaimahaikidea: Carmen Echeverría Arambillet andrea, Nafarroako Unibertsitate Publikoko liburutegiko zuzendaria.

Ordezkoa: Ana Amigot Zardoya andrea, Nafarroako Unibertsitate Publikoko liburutegiko zuzendariordea.

Epaimahaikidea: Nafarroako Parlamentuko Langileen Batzordeak hautatuko du.

Ordezkoa: Nafarroako Parlamentuko Langileen Batzordeak hautatuko du.

Idazkaria: Miguel Ángel Núñez Iriarte jauna, Nafarroako Parlamentuko legelaria.

Ordezkoa: Silvia Doménech Alegre andrea, Nafarroako Parlamentuko legelari nagusia.

6.2. Baldin eta, legez ezarritako abstentzio- eta errefus-arrazoiak aplikatuz, epaimahaiaren osae-ran inolako aldaketarik eginen balitz, aldaketa hori izangai onartuen eta izangai baztertuen behin betiko zerrendarekin batera argitaratuko litzateke.

6.3. Epaimahaia hautaprobei hasiera baino lehenago eratu beharko da. Hautakizun dauden epaimahaikideen hautaketa eginen da izangai onartuen eta izangai baztertuen behin betiko zerrenda argitaratzearekin batera.

6.4. Epaimahaia ezin izanen da eratu edo jardun baldin eta gutxienez ere haren kideen gehien-go osoa ez bada bertaratu. Halaber, epaimahaiaren eraketa eta jarduna baliodunak izateko, beharrezkoa izanen da epaimahaiburua eta epai-

mahaiaren idazkaria bertaratu egon daitezela; edo, kasu bada, haien ordezkoak.

6.5. Epaimahaiak gehiengo ebatziko ditu deialdiaren oinarriak interpretatzeari eta aplikatzeari buruz sortzen ahal diren ebazkizun guztiak.

6.6. Epaimahaikideak behartuta egonen dira esku hartzetik abstenitzera, eta organo dei-egileari horren berri eman beharko diote, baldin eta Sektorre Publikoaren Araubide Juridikoari buruzko urriaren 1eko 40/2015 Legean aipatzen diren abstentzio-kausetakoren bat gertatu egiten bada. Halaber, izangaiek zilegi izanen dute aipatu inguruabarretan dauden epaimahaikideak errekusatzeari.

6.7. Epaimahaiak aholkulari espezialistak bereganatzen ahal ditu proba guztietarako nahiz probaren baterako. Aholkulari horiek lankidetzan arituko dira epaimahaiarekin, eta beren espezialitate teknikoetan jardutera mugatuko dira.

7. oinarria. Oposizioaldia.

7.1. Oposizioa 2026ko abendutik aurrera eginen da, Nafarroako Parlamentuaren webgunean gutxienez ere hamabost egun natural lehenago iragarriko diren tokian, egunean eta orduan.

Oposizioak hiru proba izanen ditu. Horiek egun desberdinetan eginen dira, eta behar denean iragarriko dira. Probetako puntuazioak bi hamarrenera biribilduta adieraziko dira. Oposizioaldiko probetan gehienez ere 100,00 puntu lortzen ahalko dira. Hiru probak baztergarriak izanen dira. Probak gaitzetzeko, haietariko bakoitzean gehieneko puntuazio aurrekusiaren erdia lortu behar da gutxienez ere.

a) Lehenengo proba. Proba teorikoa da. Proba honetan idatziz erantzun beharko zaio deialdi honetako gaitegi osoari buruzko test-moduko galderaz osaturiko galdetegi bati, non galdera bakoitzak zenbait erantzun eskainiko baititu aukeran, zeinetatik bakarra izanen baita zuzena.

Epaimahaiak zehaztuko ditu probaren gehieneko iraupena eta okerreko erantzunen balizko penalizazioak, eta proba honetarako deialdian iragarriko dira. Proba egiten den bitartean ezin izanen da inolako testurik edo dokumentaziorik kontsultatu, ez eta hizteirik, kalkulagailurik, gailu elektronikorik, erloju adimendunik edo bestelako materialik erabili ere, salbu eta tinta urdinezko nahiz beltzezko boligrafoa.

Gehienez ere 20,00 puntu lortzen ahalko dira lehenengo proba honetan, eta bazterturik geratuko dira gutxienez 10,00 puntu lortzen ez dituzten izangaiak.

b) Bigarren proba. Proba teorikoa da. Hiru ariketaz osatuta egonen da.

Lehenengo ariketan eskatuko da idatziz azaltea liburutegiari buruzko gai-zerrendan daudenen artetik ausaz zehaztuko den gai bat.

Bigarren ariketan eskatuko da idatziz azaltea dokumentazioari buruzko gai-zerrendan daudenen artetik ausaz zehaztuko den gai bat.

Hirugarren ariketan eskatuko da idatziz azaltea artxiboari buruzko gai-zerrendan daudenen artetik ausaz zehaztuko den gai bat.

Proba hau egiteko gehienezko denbora lau ordukoa izanen da.

Epaimahaiak honako hauek baloratuko ditu: ezagutzaren luze-zabala eta haren maila teknikoa, erabilitako bibliografia eta oinarritze teorikorako beste iturri batzuk, ideien argitasun eta ordena eta idatzizko adierazpenaren kalitatea.

Bigarren probaren balorazioak gehienez ere 40,00 puntu eskuratu ahalko ditu, honela banatuak: lehen ariketak gehienez ere 15,00 puntu jasoko ditu; bigarrenak, 15,00 puntu; hirugarrenak, 10,00 puntu. Bazterturik suertatuko dira proba honen osotasunean gutxienez ere 20,00 puntu lortzen ez duten pertsonak.

c) Hirugarren proba. Proba teoriko-praktikoa da.

Bertan, gai-zerrendan jasota dauden arloei buruzko hiru ariketa (kasu teoriko-praktikoak) ebatzi beharko dira, epaimahaiak proposatuak, zeinak lanpostuaren berezko eginkizunei baitagozkie. Epaimahaiak egoki deritzen jarraibideak emanen ditu ariketa horiek egiteari buruz.

Probaren gehieneko iraupena epaimahaiak zehaztuko du, eta haren deialdian jakinaraziko da.

Honako hauek izanen dira ariketak:

Lehen ariketa: katalogazioa. Zeregin praktikoak ipiniko dira, bai monografiak bai aldizkako argitalpenak katalogatzekoak.

Proba hau egiten den bitartean zilegi izanen da honako argitalpen hauek erabiltzea, izangaiek berek ekarriak: indarreko Katalogazio Erregelak (1995eko edo geroagoko argitalpena), ISBDren argitalpen bategina (2011), MARC21 Formatua (argitalpen osoa eta eguneratua), Sailkapen Hamartar Unibertsala (2004ko edo geroagoko argitalpena), liburutegi publikoetarako Gai-sarre-

ren Zerrenda indarduna (1986) eta monografia modernoetarako RDaren Aplikazio Profila, Espainiako Liburutegi Nazionalarena (02 bertsioa edo geroagokoa).

Bigarren ariketa: espediente bati buruzko artxibozaintza. Proba hau egiten den bitartean, ez da zilegi inolako testu edo materialik kontsultatzea.

Hirugarren ariketa: dokumentazio-dosier bat egitea. Dokumentazio-dosier bat prestatu beharko da epaimahaiak proposaturiko gai bati buruz. Epaimahaiak Interneterako konexiodun ordenagailu bana jarriko du izangaien eskueran, haren bidez egin dezaten hirugarren ariketa.

Epaimahaiak beharrezkotzat jotzen duen laguntza teknikoa eskatzen ahalko du proba honetarako. Epaimahaiak honako hauek baloratuko ditu: ebatzi beharreko kasuetan planteatzen diren egoera praktikoei ezagutzak aplikatzeko gaitasuna, ezagutza horien luze-zabala eta maila teknikoa, zorrotasun analitikoa, erlazionatze-gaitasuna, jarritako kasu praktikoak ebazteko proposamen arrazoitu bat egiteko sistematika eta ideia-argitasun eta -ordena, bai eta ideia horiek aurkezteko eta azaltzeko modua ere.

Hirugarren probaren balorazioak gehienez ere 40,00 puntu eman ahalko ditu, honela banatuak: lehen ariketak gehienez ere 20,00 puntu jasoko ditu; bigarrenak, 10,00 puntu; hirugarrenak, 10,00 puntu. Bazterturik geratuko dira proba honen guztizkoan gutxienez ere 20,00 puntu lortzen ez duten pertsonak.

7.2. Hiru probak egiten diren bitartean, ezin izanen da kontsultatu jadanik aipaturikoaz bestelako testurik edo materialik. Ezin da erabili telefono mugikorrik, erloju adimendunik ez eta beste edonolako gailu elektronikorik ere. Horiek itzalita eta gordeta egon beharko dira une oro.

7.3. Bigarren eta hirugarren probetan, plika itxien sistemaren bidez egingen da zuzenketa. Plikak jendaurreko ekitaldian irekiko dira, eta ekitaldi hori gutxienez hogeita lau ordu lehenago iragarriko da Nafarroako Parlamentuaren webean. Hirugarren probarako, izangai bakoitzari eskueran ipiniko zaio ordenagailu bat, lanabes desberdinez hornitua.

7.4. Probetarako dei bakarra egingen da. Izangaiek aldean izan beharko dute Nortasun Agiri Nazionala, pasaporte, gidabaimena edo epaimahaiaren iritziz nahikoa den beste identifikazio-agiri ofizial bat. Probetara agertzen ez diren izangaiak edo beren nortasuna frogatzen ez dutenak oposiziotik bazterturik geratuko dira.

Probetarako deia gutxienez ere 48 ordu lehenago emanen da argitara, deialdi honen 10. oinarrian ezarritako moduan. Deian zehaztuko da proba egitera deitutako izangaien zerrenda, eta zer toki, egun eta ordutan egingen den hura.

7.5. Oposizioko probak egiteko, denbora- eta baliabide-egokitzapen posibleak ezarriko dira aitoruriko desgaitasunen bat izanda halakoak propio eskatzen dituzten pertsonentzat, parte hartzeko eskabidean azaldu dutenaren arabekoak.

7.6. Proba bakoitzaren kalifikazioa amaitu denean, izangaiek lortutako puntuazioen zerrenda argitaratuko du epaimahaiak Nafarroako Parlamentuaren webean, eta bost egun balioduneko epea abiaraziko du interesdunek eskubidezkotzat jotzen dutena telematikoki alegatu ahal izan dezaten.

8. oinarria. Probak gainditu dituzten pertsonen zerrenda, izendapen-proposamena eta dokumentu-aurkezpena.

8.1 Hiru proben kalifikazioa bukatu ondoren, epaimahaiak Parlamentuaren webean argitaratuko du gainditu duten pertsonen zerrenda, izangaiek oposizioan lortu dituzten kalifikazioak jasota bertan, lorturiko guztizko puntuazioaren arabera hurrenkeran.

Oposizioaren guztizko puntuazioan gertatzen diren berdinketak hirugarren proban puntuaziorik handiena lortu duenaren alde ebatziko dira, eta berdinketak bere horretan jarraitzen badu, bigarren proban lorturiko puntuazioak hartuko dira kontuan. Hala eta guztiz ere berdinketa mantendu egiten bada, propio deituriko eta jendaurreko ekitaldian eginiko zozketa bidez ebatziko da.

8.2. Epaimahaiak Nafarroako Parlamentuko Mahaiari guztizko puntuazio handiena lortu duen izangaiaren aldeko izendapen-proposamena igorriko dio, oposizioko aktekin eta gainerako dokumentazioarekin batera. Proposamen hori Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da.

8.3. Izangaiari izendapen-proposamena jakinarazi ostean, hark honako dokumentu hauek aurkeztu beharko dizkio Nafarroako Parlamentuari 10 egun balioduneko epean, guztiak ere jatorrizkoan eta fotokopian, konpultsatuak eta bueltatuak izateko:

a) Nortasun Agiri Nazionala edo izangaiaren nazionalitate eta identitatea frogatzen dituen beste agiri baliokide bat.

b) Goragoko 2.1.c) oinarrian eskatutako titulua, edo haren jaulkipenerako eskubideak eskabide-aurkezpeneko epea bukatzen zen egunean ordainduta izatearen gordekina.

e) Txostena, Funtzio Publikoko Zuzendaritza Nagusiko Laneko Arriskuen Prebentziorako Atalak egina, zeinaren bidez frogatzen baita interesdunak ez duela eritasun edo akats fisikorik, lanpostuaren berezko eginkizunetan aritzea eragozten dionik. Ofizioz aurkeztuko da, horretarako osasun-azterketa egin ondoren. Desgaitasunen bat alegatu duten izangaien kasuan, balorazio- eta orientazio-talde eskudunek ofizioz emanen dute desgaitasun hori deialdiko lanpostuarekin bateragarria izateari buruzko frogagiria.

d) Zinpeko aitorpena, eginkizun publikoetan jarduteko ezgaituta edo etenarazita ez egotearena eta inongo administrazio publikoren zerbitzutik berezia ez izatearena.

e) Zin egite edo hitzematea, Nafarroako Foru Eraentza beteko duela, Konstituzioari eta legeei men egingen diela eta karguaren berezko eginkizunak zintzo beteko dituela dioena.

8.4. Baldin eta, behar adina justifikaturik dauden ezinbesteko kasuetan izan ezik, proposatua izan den pertsonak ez baditu dokumentu horiek aurkezten, ezin izanen da hura izendatu, eta haren jarduketa guztiak deuseztatutik geldituko dira, ezertan galarazi gabe hari bere eskabideko faltsukeriagatik legokiokoen erantzukizuna.

8.5. Aurreko apartatuan aurreikusitako kasuan, Nafarroako Parlamentuko Mahaiak 8.1 apartatuan aipatzen den gaindituen zerrendan jarraian dagoen izangaiarekin beteko du hutsune hori, eta aurreko apartatuetan ezarritako prozedura berari jarraituko zaio harekin.

9. oinarria. Izendapena.

9.1. Behin 8.3 apartatuan aipatzen diren dokumentuak aurkeztu direnean, Nafarroako Parlamentuko Mahaiak funtzionario izendatuko du proposatua izan den izangaiak. Izendapena Nafarroako Parlamentuaren webean, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da.

9.2. Izendatutako pertsonak bere lanpostuaren jabetza behin betikoz hartu beharko du Nafarroako Parlamentuko legelari nagusiaren aitzinean, Mahaiak jaulkitako izendapen-ebazpenean horretarako ezartzen den egunean, salbu eta aski justifikaturik dauden kasuetan.

9.3. Ulertuko da ezen aipatu epean lanpostuaren jabetza hartzen ez duen izangaiak uko egiten diela oposiziotik eratorritako eskubideei. Kasu horretan, deialdi honen 8. oinarrian aipatzen den gainditzailen zerrendan hurrengo tokian dagoen izangaiarekin beteko da plaza, eta aurreko apartatuetan azaldutako modu berean jardunen da.

10. oinarria. Jarduketak argitaratzea.

Ezertan galarazi gabe Nafarroako Aldizkari Ofizialaren bidez ofizialki argitaratu beharrekoak diren izapideak, Nafarroako Parlamentuaren webaren (<https://parlamentodenavarra.es/eu>), “Gardentasuna/Langile-zerrendak eta -deialdiak/Langile-deialdi publikoak/2026ko ekitaldia” atalean argitaratuko da probetarako deiei eta kalifikazioei dagokienez epaimahaiak egindako jarduketei buruzko informazioa eta interesdunentzat baliagarria den beste edozein informazio orokor.

11. oinarria. Aldi baterako kontrataziorako izangaien zerrendak.

Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko langileen aldi baterako kontratazioari buruzko Erregelamenduak xedatzen duenari jarraikiz, aldi baterako kontrataziorako izangaien zerrenda hauek egingen dira, hautapen-prozesuan parte hartu bai baina bertan plazarik lortu ez duten pertsonekin:

1) Gainditu bai baina plazarik lortu ez duten pertsonen zerrenda, sartzeko hautapen-prozeduran lortutako puntuazio handienaren arabera ordenatua.

2) Oposizioa ez baina hautaprobetakoren bat gainditu duten izangaien zerrenda, honako lehen-tasun-ordena honen arabera:

a) ariketa gaindituen kopuru handiena.

b) ariketa gaindituetan lorturiko guztizko puntuaziorik handiena.

Lehenengo eta bigarren probak gainditu dituzten pertsonen dagokienez, azken emaitzan berdinketarik badago, bigarren proban puntu gehien lortu duen izangaiaren alde ebatziko da hori. Eta horrela ere berdinketak bere horretan baldin badirau, berariaz deitutako jendaurreko ekitaldi batean eginiko zozketa bidez ebatziko da. Lehenengo proba besterik gainditu ez duten pertsonen dagokienez, berdinketarik badago, berariaz deitutako

jendaurreko ekitaldi batean eginiko zozketa bidez ebatziko da.

12. oinarria. Aurkeztutako dokumentazioa.

12.1. Izangaiek zilegi izanen dute aurkeztutako dokumentazioa berreskuratzea, berariaz eskatuz gero, eta erreklamaziorik edo errekurtsorik jarri ez bada. Berreskuratze-eskaera hiru hilabeteko epean aurkezten ahalko da, aurretik beste hiru hilabete igaroak direnean izendapen-erabakia Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zenetik.

12.2. Aurreko atalean ezarritako epea bukatzen bada dokumentazioa berreskuratze eskaririk egin ez delarik, ulertuko da izangaiek uko egiten diotela agiriak berreskuratzeari, horretarako eskubidea galduko dute eta agiriak suntsitu egingen dira.

13. oinarria. Errekurtsioak.

13.1. Deialdi honen, bere oinarrien eta Nafarroako Parlamentuko Mahaiak deialdi hau dela-eta hartzen dituen gainerako erabakien aurka ondoko errekurtsioetako bat aurkez daiteke:

a) Aukerako berraztertze-errekurtsioa, Legebiltzarreko Mahaiari zuzendua, hilabeteko epean, egintza edo erabakia jakinarazi edo argitaratu eta biharamunetik kontaktzen hasita.

b) Administrazioarekiko auzi-errekurtsioa, Nafarroako Justizia Auzitegi Nagusiaren Administrazioarekiko Auzien Salari zuzendua, bi hilabeteko epean, erabakia argitaratu edo jakinarazi eta biharamunetik kontaktzen hasita.

13.2. Zilegi izanen da Parlamentuko Mahaiari gora jotzeko errekurtsioa aurkeztea Nafarroako Parlamentuko lehendakariak nahiz epaimahaiak deialdi hau aplikatuz erabakitzen dituzten gainerako egintzen aurka, hilabeteko epean, egintza edo erabakia argitaratu edo jakinarazi eta biharamunetik kontaktzen hasita.

I. ERANSKINA

Parte hartzeko eskaera-eredua

1) Datu pertsonalak

Izen-abizenak: _____

Nortasun Agiri Nazionalaren zenbakia, Atzerritarraren Identifikazio-zenbakia edo beste identifikazio-agiri ofizial baten zenbakia: _____ (honekin batera aurkezten da horren kopia)

Jaioteguna: _____

Helbidea: _____

Udalerrria: _____

Probintzia: _____ Posta-kodea: _____

Telefona(k): _____

Helbide elektronikoa: _____

2) Azterketa egiteko eta espedientea formalizatzeko eskubideak

Azterketa egiteko eta espedientea formalizatzeko eskubideak ordaindu ditut (honi atxikirik doa ordainagiriaren kopia).

Tasa ordaintzetik salbuetsirik nago, honako arrazoi honengatik:

% 33ko edo gehiagoko desgaitasun aitortua dudalako. (honekin batera aurkezten da legeko desgaitu-izaeraren frogagiriaren kopia).

Oposizioaldiko ariketak egiteko, honekin batera aurkezten dudan orrian adierazitako baliabide-egokitzapena eskatzen dut, adierazten diren arrazoiak direla-eta (aparteko orri batean desgaitasun-mota eta eskatutako egokitzapenak zehaztuko dira).

3) Deialdian parte hartzeko eskatutako titulazioa

Erantsirik doa deialdi honetan parte hartzeko betekizun gisa exijitzen den titulazio ofizialaren kopia. Atzerrian lortutako tituluei dagokienez, horien homologazioaren frogagiri ofizialaren edo, kasua bada, baliokidetasun-ziurtagiri ofizialaren kopia aurkeztu beharko da.

4) Halaber, hau adierazten dut:

– Ez dudala karguan aritzea eragozten didan eritasunik edo akats fisiko edo psikikorik, eta ez nagoela xedapen indardunetan ezarritako ezein ezintasun-egoeratan.

– Ez naizela diziplina-espediente bidez bereizita izan inongo administrazio publikoren zerbitzura jardutetik, eta ez naizela eginkizun publikoetan jarduteko ezgaitua ez eta etenarazia ere izan.

– Badauzkadala deialdian eskatzen diren tituluak, eta bertan parte hartzeko ezarrita dauden baldintza guzti-guztiak betetzen ditudala eskabideak aurkezteko ezarrita dagoen epea bukatzen den egunean.

– Konpromisoa hartzen dudala izendatua izanez gero deialdiaren 8. oinarrian aipatzen diren agiriak epe ezarrian aurkezteko, bai eta nire izendapena jakinarazten denetik hilabeteko epean plazaren jabetza hartzeko ere.

ESKATZEN DUT onartua izatea deialdi honetan, zeinak xede baitu oposizio bidez txanda murriztuan betetzea Nafarroako Parlamentuaren zerbitzupeko liburutegi, dokumentazio eta artxiboko erdi-mailako teknikari plaza bat, funtzionario-araubidekoa eta B mailakoa. Deialdia _____ datako eta ___ zenbakiko Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratua da.

_____ (e)n, 2026ko _____ aren _____ (e)(a)n

(Sinadura)

Datu Pertsonalen Babeserako 2016/679 Europako Erregelamenduari (DPBE) eta Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoari jarraikiz, honako honen berri ematen dizugu, emandako datu pertsonalak direla-eta: **Erantzulea eta helburua:** Nafarroako Parlamentuak tratatuko ditu izaera pertsonaleko datuak, eta "Giza Baliabideak" tratamendu-sisteman sartuko ditu, zeinaren xedea baita Nafarroako Parlamentuko giza baliabideen erregistratze eta kudeaketarako beharrezkoak diren datuak lortzea. Honako hauetan erabiliko dira datu horiek: langile-hautaketako eta lanpostu-betetzeko prozesuetan, langileen prestakuntzan, bateraezintasunen gaineko kontrolean, lan-arriskuen prebentzioan, alta- eta baja-zereginetan, eta Gizarte Segurantzari eta, kasua bada, mutualitateei, gizarte-aurreikuspeneko entitateei eta aseguru-enpresari eginiko komunikazioetan, bai eta kontrol presentzian ere.

Legitimazioa: helburuaren oinarri dira legezko betebeharraren betetzea eta Nafarroako Parlamentuaren ahal publikoen egikaritzea, funts juridiko honekin:

DBEOren 6.1.e) artikulua eta Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutua, Erregelamendu Batzordeak 1991ko martxoaren 20an egindako bilkuran onetsia. (19. NPAO, 1991ko martxoaren 26koa).

Eskubideak: orobat, jakinarazten dizugu eskubidea daukazula Nafarroako Parlamentuari eskatzeko zure datuak eskuratu, zuzendu, ezabatu eta eramatea, bai eta datu horien tratamendua mugatzeko eta ukatzeko ere, bidezkoa denean, Nafarroako Parlamentuari eskaria eginez Navas de Tolosa kalea 1, 31002 Iruña helbidean edo posta elektronikoko dpd@parlamentodenavarra.es helbidean.

Gordetzea: honako arau hauei jarraikiz gordeko dira datuak: Nafarroako Parlamentuko Artxiboari eta Dokumentuen Kudeaketari buruzko Erregelamendua, Nafarroako Parlamentuko Mahaiak 2023ko urtarrilaren 16an onetsia (2023ko urtarrilaren 19ko 8. zenbakiko Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratua), eta Nafarroako Parlamentuko administrazio elektronikoaren funtzionamenduari buruzko Erregelamendua, Parlamentuko Mahaiak 2023ko urtarrilaren 9an onetsia (2023ko urtarrilaren 12ko 4. zenbakiko Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratua).

NAFARROAKO PARLAMENTUKO LEHENDAKARIA

II. ERANSKINA. GAIAK

GAI OROKORRAK

1. gaia. Espainiako 1978ko Konstituzioa (I). Zehazki: Atariko titulua; III. titulua: Gorte Nagusiak; IV. titulua: Gobernua eta Administrazioa; V. titulua: Gobernuaren eta Gorte Nagusien arteko harremanak. VIII. titulua: Estatuaren lurralde-antolamendua.

2. gaia. Nafarroako Foru Eraentza: hark izandako bilakaera, erresuma izatetik foru komunitate izatera (1512-1982). Nafarroako Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzeari buruzko Lege Organikoaren erreformak. Nafarroaren eta Estatuaren arteko hitzarmen ekonomikoaren sistema. Nafarroako Zuzenbide Zibil Foralaren Konpilazioa: ezaugarri nagusiak.

3. gaia. 13/1982 Lege Organikoa, abuztuaren 10ekoa, Nafarroako Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzeari buruzkoa. Zehazki: Atariko titulua: Xedapen orokorrak; I. titulua: Nafarroako Foru Erakundeak; III. titulua: Erreforma.

4. gaia. Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua (I). Zehazki: I. titulua: Nafarroako Parlamentuaren osaketa. II. titulua: Foru parlamentariak.

5. gaia. Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua (II). Zehazki: III. titulua: Talde parlamentarioak.

6. gaia. Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua (III). Zehazki: IV. titulua: Nafarroako Parlamentuaren antolamendua.

7. gaia. Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua (IV). Zehazki: V. titulua: Funtzionamenduari buruzko arau orokorrak.

8. gaia. Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua (V). Zehazki: VI. titulua: Legegintzako prozedura; I. kapitulua: Legegintzarako ekimena; II. kapitulua: Legegintzako prozedura arrunta.

9. gaia. Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua (VI). Zehazki: VI. titulua: Legegintzako prozedura; III. kapitulua: Legegintzako prozeduren berezitasunak; IV. kapitulua: Foru-legearen indarra duten gobernuaren xedapenak. VII. titulua: Nafarroako Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzeari buruzko Lege Organikoa aldatzea.

10. gaia. Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua (VII). Zehazki: VIII. titulua: Foru Diputazioari baimenak ematea; IX. titulua: Nafarroaren eta Estatuaren arteko Hitzarmen Ekonomikoen izapideak; X. titulua: Konfiantza ematea eta kentzea.

11. gaia. Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua (VIII). Zehazki: XI. titulua: Interpelazioak eta galderak; XII. kapitulua: Mozioak; XIII. titulua: Foru Diputazioaren komunikazio, programa edo planen eta beste informazio batzuen azterketa eta eztabaida.

12. gaia. Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua (IX). Zehazki: XVIII. titulua: Nafarroako Parlamentuaren edo Gorte Nagusien agintaldiaren amaieran izapidetzen ari diren aferak; XIX. titulua: Herritarren parte-hartzea; XX. titulua: Gardentasuna eta jardura parlamentarioari buruzko informazio publikoa eskuragarri izatea.

13. gaia. Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutua, 1991ko martxoaren 20koa.

14. gaia. Nafarroako Parlamentuko administrazioaren antolamenduari buruzko erregelamendua, 2021eko uztailaren 26koa.

15. gaia. Nafarroako Parlamentuko administrazio elektronikoen funtzionamenduari buruzko Erregelamendua, 2023ko urtarrilaren 9koa.

16. gaia. Dokumentu elektronikoen Nafarroako Parlamentuan kudeatzeko politika, Nafarroako Parlamentuko legelari nagusiaren urtarrilaren 10eko 2/2023 ebazpenaren bidez onetsia.

17. gaia. Identitate eta sinadura elektronikoiari buruzko Nafarroako Parlamentuaren politika, Nafarroako Parlamentuko legelari nagusiaren urtarrilaren 10eko 3/2023 ebazpenaren bidez onetsia.

18. gaia. 5/2018 Foru Legea, maiatzaren 17koa, Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeari eta gobernu onari buruzkoa. Nafarroako Parlamentuko gardentasunari eta jardueraren gaineko informazio publikoaren eskuragarritasunari buruzko Erregelamendua, 2023ko urriaren 30ekoa.

19. gaia. 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu pertsonalak babestekoa eta eskubide digitalak bermatzekoa. Zehazki: I. titulua: Xedapen orokorrak; II. titulua: Datu-babesaren printzipioak; III. titulua: Pertsonen eskubideak; IV. titulua: Tratamendu zehatzei aplikatu beharreko xedapenak; V. titulua: Tratamenduaren erantzulea eta ardura-duna; VII. titulua: Datu-babesaren agintaritzak.

20. gaia. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoa. Zehazki: I. titulua: Prozedurako interesdunak; II. titulua: Administrazio publikoen jardura; III. titulua: Administrazio-egintzak.

21. gaia. 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoari buruzkoa: Atariko tituluko V. kapitulua (“Sektore publikoaren funtzionamendu elektronikoa”) eta III. tituluko IV. kapitulua (“Administrazioen arteko harreman elektronikoa”).

22. gaia. Europar Batasuneko erakunde nagusiak. Parlamentua. Kontseilu Europarra. Europako Batzordea. Europar Batasuneko Kontseilua. Europar Batasuneko Justizia Auzitegia.

BERARIAZKO GAI ZERREDA

Liburutegia

1. gaia. “Liburutegi” kontzeptua. Liburutegitipologiak: funtzioak eta zerbitzuak.

2. gaia. Espainiako liburutegi-sistema. Nafarroako liburutegi-sistema.

3. gaia. Liburutegi espezializatuak. Kontzeptua, funtzioak eta zerbitzuak. Nafarroako egoera. Nafarroako liburutegi-sarea.

4. gaia. Parlamentu-liburutegiak. Kontzeptua, funtzioak eta zerbitzuak. Espainiako egoera. IFLAko liburutegien eta ikerketa-zerbitzu parlamentarioen atala.

5. gaia. Bildumak garatzea. Funtzak hautatu eta eskuratzea. Bilduma sortzeko eta mantentzeko irizpideak. Espazio-kudeaketa (erabilera berriak zerbitzu berrientzat) eta ekipamendua.

6. gaia. Katalogazioa: printzipioak eta deskribapen-arauak. ISBD, katalogazio-erregelak, LRM eta RDA.

7. gaia. Bibliografia-sailkapenak. SHU (Sailkapen Hamartar Unibertsala).

8. gaia. Autoritate-kontrola: printzipio orokorrak eta normalizazioa. FRAD, FRSAD, VIAF eta SKOS.

9. gaia. Erregistro bibliografikoen, autoritateen eta funtsen MARC 21 formatua.

10. gaia. Kudeaketa integratuko eta liburutegizerbitzuen plataformetako sistemak. Absysnet.

11. gaia. Liburutegi-zerbitzu presentzialak eta birtualak. Liburutegi-ezagutarazpena: tresnak eta bideak. Sare sozialen erabilera.

12. gaia. Liburutegi digitala: garapena eta mantentze-lana. Espainiako eta nazioarteko proiektuak. Liburu elektronikoa eta haren liburutegi-aplikazioak. Lizentzia digitalak. Eskubide digitalen kudeaketa. DRM. Aldizkari digitalak.

13. gaia. OPACa eta deskubrimendu-lanabesak. Liburutegia ikusgai egiteko OPAC diseinuak. Erabilerraztasuna eta irisgarritasuna.

14. gaia. Informazio-bilaketarako eta -trukerako protokolo eta lengoaiak: Z3950, SRU/SRW, OpenURL, OAI-PMH.

15. gaia. Bibliografiaren definizioa eta helburuak. Tipologia eta bilakaera historikoa. Bibliografiaren gaur egungo egoera.

16. gaia. Elkarlana informazio-zerbitzuetan. Espainiako elkarlana eta nazioarteko elkarlana: erakundeak, programak eta proiektuak. IFLA, CIA: programa estrategikoak eta jarduerak.

17. gaia. Bibliografia-identifikazioaren normalizazioa. ISBN, ISSN, ISNI eta nazioarteko beste zenbaki batzuk. Argitalpen ofizialen identifikazio-zenbakia (AOIZ-NIPO). Objektu digitalen identifikatzaileak: DOI, HANDLE, URI. Lege-gordailua.

Dokumentazioa

1. gaia. Dokumentazioa: kontzeptu orokorra. Dokumentu-motak. Dokumentu primarioak eta dokumentu sekundarioak.

2. gaia. Dokumentu-edukiaren analisisa. Indexazio eta laburpena. Indexazio automatizatua.

3. gaia. Informazioa berreskuratzea. Interneteko informazioa bilatzeko eta berreskuratzeko lanabesak. Bilatzaileak. Dokumentu-berreskurapenerako teknika aurreratuak. Internet sakona. Metabilatzaileak eta esteka-kudeatzaileak.

4. gaia. Dokumentazio-lengoaiak. Tesaurusak. Egitura, prestaketa eta funtzioa. ISO 2788 araua. EUROVOC tesaurusoa.

5. gaia. Informazioaren industria. Baliabide elektronikotarako irispidea eta horien kudeaketa. Gordailu instituzionalak.

6. gaia. Espainiako dokumentazio juridikoa: kontzeptua, motak (legegintzakoa, judiziala eta doktrina juridikoa), edukia eta irispidea.

7. gaia. Datu-base juridikoak: datu-base juridiko nagusiak. Datu-base juridikoetan adimen artifiziala ezartzea.

8. gaia. Espainiako dokumentazio parlamentarioa: Diputatuen Kongresua, Senatua eta parlamentu autonomikoak. Lan parlamentarioetarako irispidea.

9. gaia. Dokumentazio parlamentarioaren eza-gutarazpena. Parlamentuen argitalpen ofizialak eta ez-ofizialak. Parlamentuen web-orriak. Nafarroako Parlamentuaren web-orria.

10. gaia. Parlamentu irekia. Kontzeptua eta printzipioak. Publikotasun-printzipioa, parlamentu-jardueraren oinarri. Gardentasun aktiboa: araudi indarduna. Nafarroako Parlamentuaren gardentasun-ataria. Sektore publikoan informazioa berrera-biltzea.

11. gaia. Europar Batasuneko zuzenbidea. Jatorrizko zuzenbidea eta zuzenbide eratorria.

12. gaia. Europar Batasuneko zuzenbiderako irispidea. Europar Batasunaren web-orria. EUR-Lex. EBAO. Europako legedi-identifikatzailea (ELI). Europako jurisprudentzia-identifikatzailea (ECLI).

13. gaia. Liburutegietako, dokumentazio-zentroetako eta artxiboetako profesionalak. Etika eta deontologia. Lanbide-profilak. Espainiako egoera, lanbide-heziketa eta lanbide-elkarteak.

14. gaia. Espainiako dokumentazio-arloko parlamentu-elkarlana: Parlamenta Sarea.

15. gaia. Jabetza intelektualaren alorreko legedia eta horrek informazio-zentroen kudeaketan, egile-eskubideen mugetan eta jabari publikoan duen eragina.

Arxiboa

1. gaia. Arxiboak Jatorria, kontzeptua, definizioa, funtzioak. Arxibistika. Kontzeptua eta definizioa. Jatorria eta bilakaera. Arxibistikaren oinarritzko printzipioak.

2. gaia. Arxiboetako dokumentu-multzokatzek. Honako hauen kontzeptuak eta definizioak: funts-multzoa, funtsa, funts-atata, dokumentu-seriea, dokumentu-unitate konposatua, dokumentu-unitate bakuna eta dokumentu-bilduma.

3. gaia. Nafarroaren eskumenak dokumentu-ondarearen eta artxiboen arloan, eta arlo horri buruzko foru-araudia. 14/2005 Foru Legea, azaroaren 22koa, Nafarroako Kultur Ondareari buruzkoa. 1/2019 Foru Legea, urtarrilaren 15koa, Nafarroako eskubide kulturei buruzkoa (12. artikulua). Arxiboei buruzko foru-legedia.

4. gaia. Nafarroako Parlamentuko Arxiboari eta Dokumentuen Kudeaketari buruzko Erregelamendua, 2023ko urtarrilaren 16koa. Nafarroako Parlamentuko Arxiboaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzko arauak, 2000ko maiatzaren 15ekoak (indarrean dauden xedapenak). Funtsen sailkapen-taula: funtzio-taldeak eta funtzioak.

5. gaia. Dokumentu-euskarri tradizionalak eta teknologikoak: degradazio-faktore intrintsekoak, ingurumenekoak, biologikoak eta gizakiengandikoak. Hondamendiak. Prebentziozko kontserbazioa: plangintza eta hartu beharreko neurri nagusiak. Arxiboaren eraikina, gordailuak eta beste instalazio batzuk. Giro- eta segurtasun-neurriak.

6. gaia. Arxiboen argazkizko eta ikus-entzunezko funtsak. Euskarriak, teknikak eta kontserbazio-nahiz instalazio-prozedurak.

7. gaia. Dokumentu-kudeaketa. Dokumentuen bizi-zikloa, *records management*, arxibistika integrala eta continuumaren ereduak. Kontzeptuen analisia, konparazioa eta erreferente nagusiak. Eredu nazionalak, aipatuaren jatorri.

8. gaia. Arxibo-dokumentua: kontzeptua eta ezaugarriak. Arxibo-dokumentuak versus informazio-dokumentu lagungarriak. Dokumentuen sorrera. Dokumentu-tradizioa. Dokumentuen barne- eta kanpo-karaktereak.

9. gaia. Deskribapen arxibistikoa: kontzeptua eta helburuak. ISAD-G Deskribapen Arxibistikorako Nazioarteko Arau Orokorra: maila anitzeko deskribapena eta arauaren elementuak.

10. gaia. Deskribapen arxibistikoari buruzko arau nazionalen eta nazioartekoaren gaur egungo egoera. Entitate anitzeko deskribapena.

11. gaia. Arxiboetan identifikazioa egitea: kontzeptua eta baliagarritasuna. Identifikazioak beste prozesu arxibistiko batzuekin duen zerikusia. Ebaluazio arxibistikoa: kontzeptuak, printzipio orokorrak eta irizpide metodologikoak.

12. gaia. Tratamendu arxibistikoaren antolaketa. Sailkapena. Sailkapen-sistemak. Sailkapen-koardoa: definizioa, ezaugarriak, motak eta lanketa-metodologia. Ordenazioa. Definizioa eta aplikazio-mailak. Motak. Ordenazio-sistema baten ezaugarriak.

13. gaia. Arxiboetako informazio publikoa eskuratzeko eskubidea. 16/1985 Legea, ekainaren 25ekoa, Espainiako Ondare Historikoarena. 12/2007 Foru Legea, apirilaren 4koa, Arxiboei eta Dokumentuei buruzkoa. 5/2018 Foru Legea, maiatzaren 17koa, Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeari eta gobernu onari buruzkoa.

14. gaia. Arxiboetako informazio publikoa eskuratzeko eskubidea. 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu pertsonalak babestekoa eta eskubide digitalak bermatzekoa. Sektore publikoaren informazioaren berrera-bilerari buruzko araudia eta horrek artxiboetan duen agerpena.

15. gaia. Administrazio elektronikoa, dokumentu-kudeaketa eta artxiboa (I). Esparru juridikoa. Bereziki, 39/2015 eta 40/2015 legeak eta 203/2021 Errege Dekretua, martxoaren 30ekoa, zeinak onesten baitu Sektore publikoak bitarteko elektronikoen bidez jarduteari eta funtzionatzeari buruzko Erregelamendua.

16. gaia. Administrazio elektronikoa, dokumentu-kudeaketa eta artxiboa (II). Elkarreragingarritasun Eskema Nazionala. Dokumentu elektronikoen kudeatze-elkarreragingarritasunari buruzko arau teknikoak: Dokumentu elektronikoen, espediente elektronikoen eta dokumentu elektronikoen kudeaketarako politikaren Elkarreragingarritasun Arau Teknikoa.

11-24/SGRP-00004. Talde parlamentarioen 2025eko ekitaldiko urteko kontuak

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2026ko ekainaren 12an egindako bilkuran, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Talde parlamentarioek eta foru parlamentarien elkarteak Mahaiaren eskura jartzen dute Nafarroako Parlamentuaren aurrekontuaren kargura 2025eko ekitaldian jasotako ordainsarien kontabilitatea. Horretarako aurkezten dituzte 2025eko ekitaldiko urteko kontuen eredu laburtuak, non bilzen baitira Balantzea, Emaizta-kontua eta Oroitdazkia.

Dokumentazioa aztertu ondoren, zeinari erantsen baitzaio, "Talde parlamentarioen ordainsariei buruzko Arau"en 17. artikulua zehazten duenari jarraikiz, Kontu-hartzailletza eta Gai Ekonomikoe-tarako Zerbitzuak jaulkitako txosten teknikoa, honako hau ERABAKITZEN DU, aipatu arauetan xedatutakoaren indarrez:

1. Adieraztea jakitun dagoela talde parlamentario bakoitzak aurkeztutako berariazko kontabilitateaz, zeina Nafarroako Parlamentuaren aurrekontuaren kargura 2025eko ekitaldian jasotako ordainsariei buruzkoa baita eta "Talde parlamentarioen ordainsariei buruzko Arau"en 17. artikulua zehazten duenari eta onetsita dauden urteko kontuen eredu laburtuei jarraikiz egina baita.

2. Agintzea Nafarroako Parlamentuaren webgune ofizialean eta Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara daitezen Balantzearen eta Emaizta-kontuaren koadro normalizatuak (2. eranskina). Koadro horiek dira talde parlamentario bakoitzak eta foru parlamentarien elkarteak 2025eko ekitaldian jasotako ordainsarien kontabilitateari dagozkionak.

Iruñean, 2026ko ekainaren 12an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

EMAITZA-KONTU LABURTUA
UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOA

ALDIA: 2025

KONTU-ZK.	TALDE PARLAMENTARIOAREN EMAITZA-KONTUA	2025EKO EKITALDIA	2024KO EKITALDIA
700,701,702,703,704	DIRU-SARRERAK 1. Jatorri publikoko diru-sarrerak a. Funtzionamendu-gastuetarako urteko dirulaguntzak	774.020,88 € 774.020,88 €	757.601,61 € 757.601,61 €
	A) KUDEAKETA ARRUNTEKO DIRU-SARRERAK, GUZTIRA (1)	774.020,88 €	757.601,61 €
(600)	GASTUAK (negatiboan) 2. Entitate atxikien intsuldaketa (8/2007 LO, 2.e art.)	716.000,00 €	706.000,00 €
(640),(641),(642),(649)	3. Langileria-gastuak a) Lansariak eta soldatak b) Zama sozialak	0,00 € 0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 € 0,00 €
(62),(639),(634), (694), (600), (602),	4. Funtzionamendu, antolamendu eta jarduera arrunteko gastuak a) Kanpoko zerbitzuak b) Hornikuntzak eta bestelako hornidurak e) Kudeaketa arrunteko bestelako gastuak	55.466,15 € 55.466,15 € 0,00 € 0,00 €	49.581,48 € 49.581,48 € 0,00 € 0,00 €
	B) KUDEAKETA ARRUNTEKO GASTUAK, GUZTIRA (2+3+4+5)	771.466,15 €	755.581,48 €
	I. JARDUERA ARRUNTEKO EMAITZA (AURREZKIA EDO DESAURREZKIA) (A+B)	2.554,73 €	2.020,13 €
760,761,762,768,769	6. Diru-sarrera finantzarioak	0,00 €	0,00 €
(660),(662),(665),(668),(669)	7. Gastu finantzarioak (negatiboan)	0,00 €	0,00 €
	II. OPERAZIO FINANTZARIOEN EMAITZA (6+7)	0,00 €	0,00 €
	III. EKITALDIKO EMAITZA (I+II)	2.554,73 €	2.020,13 €

EGOERA-BALANTZE LABURTUA
UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOA

ALDIA: 2025

KONTU-ZK.	TALDE PARLAMENTARIOAREN EGOERA-BALANTZEA	2025EKO EKITALDIA	2024KO EKITALDIA
	AKTIBOA		
030, 32, (39)	B) AKTIBO KORRONTEA	12.605,28 €	20.258,98 €
42, 460, 464, 544, 581	I. Izakinak	0,00 €	0,00 €
480,567	II. Zordunak eta kobratzeko dauden beste kontu batzuk	0,00 €	0,00 €
570, 571, 580	III. Epe laburreko periodifikatzeak	0,00 €	0,00 €
	IV. Diruzaintza	12.605,28 €	20.258,98 €
	AKTIBOA, GUZTIRA (B)	12.605,28 €	20.258,98 €
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA		
120, (121)	A) ONDARE GARBIA	10.440,43 €	7.885,70 €
129	A-1) Sortutako ondarea	10.440,43 €	7.885,70 €
	I. Aurreko ekitaldietako soberakinak	7.885,70 €	5.865,57 €
	I. Ekitaldiko soberakinak	2.554,73 €	2.020,13 €
451, 51, 52, 56, 58	C) PASIBO KORRONTEA	2.164,85 €	12.373,28 €
465, 450, 475, 476, 477	II. Epe laburreko zorrak	2.164,85 €	12.373,28 €
400, 401, 41	III. Hartzekodunak eta ordainkizun dauden beste kontu batzuk	2.164,85 €	12.373,28 €
485,568	Langileak eta administrazio publikoekiko zorrak	2.164,85 €	12.373,28 €
	Zerbitzu-emateagatiko hartzekodunak	0,00 €	0,00 €
	IV. Epe laburreko periodifikatzeak	0,00 €	0,00 €
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA (A+C)	12.605,28 €	20.258,98 €

EMAITZA-KONTU LABURTUA ALDIA: 2025
NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA TALDE PARLAMENTARIOA

Zenb. KONTUA	TALDE PARLAMENTARIOAREN EMAITZA-KONTUA	2025EKO EKITALDIA	2024KO EKITALDIA
700,701,702,703,704	DIRU-SARRERAK 1. Jatorri publikoko diru-sarrerak a. Funtzionamendu-gastuetarako urteko dirulaguntzak A) KUDEAKETA ARRUNTEKO DIRU-SARRERAK, GUZTIRA (1)	638.864,25 € 638.864,25 € 638.864,25 €	626.796,00 € 626.796,00 € 626.796,00 €
(600) (640),(641),(642),(649) (62),(639),(634), (694), (600), (602),	GASTUAK (negatiboan) 2. Entitate atxikien intsuldaketa (8/2007 LO, 2.e art.) 3. Langileria-gastuak a) Lansariak eta soldatak b) Zama sozialak 4. Funtzionamendu, antolamendu eta jarduera arrunteko gastuak a) Kanpoko zerbitzuak b) Hornikuntzak eta bestelako hornidurak e) Kudeaketa arrunteko bestelako gastuak B) KUDEAKETA ARRUNTEKO GASTUAK, GUZTIRA (2+3+4+5)	641.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 33,00 € 33,00 € 0,00 € 0,00 € 641.033,00 €	623.767,84 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 232,16 € 232,16 € 0,00 € 0,00 € 624.000,00 €
	I. JARDUERA ARRUNTEKO EMAITZA (AURREZKIA EDO DESAURREZKIA) (A+B)	-2.168,75 €	2.796,00 €
760,761,762,768,769 (660),(662),(665),(668),(669)	6. Diru-sarrera finantzarioak 7. Gastu finantzarioak (negatiboan)	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €
	II. OPERAZIO FINANTZARIOEN EMAITZA (6+7)	0,00 €	0,00 €
	III. EKITALDIKO EMAITZA (I+II)	-2.168,75 €	2.796,00 €

EGOERA-BALANTZE LABURTUA ALDIA: 2025
NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA TALDE PARLAMENTARIOA

Zenb. KONTUA	TALDE PARLAMENTARIOAREN EGOERA-BALANTZEA	2025EKO EKITALDIA	2024KO EKITALDIA
	AKTIBOA		
030, 32, (39) 42, 460, 464, 544, 581 480,567 570, 571, 580	B) AKTIBO KORRONTEA I. Izakinak II. Zordunak eta kobratzeko dauden beste kontu batzuk III. Epe laburreko periodifikatzeak IV. Diruzaintza	718,64 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 718,64 €	2.887,39 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.887,39 €
	AKTIBOA, GUZTIRA (B)	718,64 €	2.887,39 €
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA		
120, (121) 129	A) ONDARE GARBIA A-1) Sortutako ondarea I. Aurreko ekitaldietako soberakinak I. Ekitaldiko soberakinak	718,64 € 718,64 € 2.887,39 € -2.168,75 €	2.887,39 € 2.887,39 € 91,39 € 2.796,00 €
451, 51, 52, 56, 58 465, 450, 475, 476, 477 400, 401, 41 485,568	C) PASIBO KORRONTEA II. Epe laburreko zorrak III. Hartzekodunak eta ordainkizun dauden beste kontuak Langileak eta administrazio publikoekiko zorrak Zerbitzu-emateagatiko hartzekodunak IV. Epe laburreko periodifikatzeak	0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA (A+C)	718,64 €	2.887,39 €

EMAITZA-KONTU LABURTUA
EH BILDU NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOA

ALDIA: 2025

Zenb. KONTUA	TALDE PARLAMENTARIOAREN EMAITZA-KONTUA	2025	2024
	DIRU-SARRERAK		
700,701,702,703,704	1. Jatorri publikoko diru-sarrerak a. Funtzionamendu-gastuetarako urteko dirulaguntzak	517.088,32 € 517.088,32 €	507.041,03 € 507.041,03 €
	A) KUDEAKETA ARRUNTEKO DIRU-SARRERAK, GUZTIRA (1)	517.088,32 €	507.041,03 €
	GASTUAK (negatiboan)		
(600)	2. Entitate atxikien insuldaketa (8/2007 LO, 2.e art.)	516.100,00 €	505.800,00 €
(640),(641),(642),(649)	3. Langileria-gastuak a) Lansariak eta soldatak b) Zama sozialak	0,00 € 0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 € 0,00 €
(62),(639),(634), (694), (600), (602),	4. Funtzionamendu, antolamendu eta jarduera arrunteko gastuak a) Kanpoko zerbitzuak b) Hornikuntzak eta bestelako hornidurak e) Kudeaketa arrunteko bestelako gastuak	0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
	B) KUDEAKETA ARRUNTEKO GASTUAK, GUZTIRA (2+3+4+5)	516.100,00 €	505.800,00 €
	I. JARDUERA ARRUNTEKO EMAITZA (AURREZKIA EDO DESAURREZKIA) (A+B)	988,32 €	1.241,03 €
760,761,762,768,769 (660),(662),(665),(668),(669)	6. Diru-sarrera finantzarioak 7. Gastu finantzarioak (negatiboan)	0,00 € 995,56 €	0,00 € 1.178,93 €
	II. OPERAZIO FINANTZARIOEN EMAITZA (6+7)	-995,56 €	-1.178,93 €
	III. EKITALDIKO EMAITZA (I+II)	-7,24 €	62,10 €

EGOERA-BALANTZE LABURTUA
EH BILDU NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOA

ALDIA: 2025

Zenb. KONTUA	TALDE PARLAMENTARIOAREN EGOERA-BALANTZEA	2025EKO EKITALDIA	2024KO EKITALDIA
	AKTIBOA		
	<i>B) AKTIBO KORRONTEA</i>	<i>126,14 €</i>	<i>133,38 €</i>
030, 32, (39)	I. Izakinak	0,00 €	0,00 €
42, 460, 464, 544, 581	II. Zordunak eta kobratzeko dauden beste kontu batzuk	0,00 €	0,00 €
480,567	III. Epe laburreko periodifikatzeak	0,00 €	0,00 €
570, 571, 580	IV. Diruzaintza	126,14 €	133,38 €
	AKTIBOA, GUZTIRA (B)	126,14 €	133,38 €
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA		
	<i>A) ONDARE GARBIA</i>	<i>126,14 €</i>	<i>133,38 €</i>
120, (121)	A-1) Sortutako ondarea	126,14 €	133,38 €
129	I. Aurreko ekitaldietako soberakinak	133,38 €	71,28 €
	I. Ekitaldiko soberakinak	-7,24 €	62,10 €
		0,00 €	0,00 €
	<i>C) PASIBO KORRONTEA</i>	<i>0,00 €</i>	<i>0,00 €</i>
451, 51, 52, 56, 58	II. Epe laburreko zorrak	0,00 €	0,00 €
465, 450, 475, 476, 477	III. Hartzekodunak eta ordainkizun dauden beste kontu batzuk	0,00 €	0,00 €
400, 401, 41	Langileak eta administrazio publikoekiko zorrak		
485,568	Zerbitzu-emateagatiko hartzekodunak	0,00 €	0,00 €
	IV. Epe laburreko periodifikatzeak		
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA (A+C)	126,14 €	133,38 €

EMAITZA-KONTU LABURTUA
GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOA

ALDIA: 2025

Zenb. KONTUA	TALDE PARLAMENTARIOAREN EMAITZA-KONTUA	2025	2024
700,701,702,703,704	DIRU-SARRERAK 1. Jatorri publikoko diru-sarrerak a. Funtzionamendu-gastuetarako urteko dirulaguntzak	450.199,44 € 450.199,44 €	441.280,30 € 441.280,30 €
	A) KUDEAKETA ARRUNTEKO DIRU-SARRERAK, GUZTIRA (1)	450.199,44 €	441.280,30 €
(600) (640),(641),(642),(649)	GASTUAK (negatiboan) 2. Entitate atxikien intsuldaketa (8/2007 LO, 2.e art.) 3. Langileria-gastuak a) Lansariak eta soldatak b) Zama sozialak	450.200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €	441.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
(62),(639),(634), (694), (600), (602),	4. Funtzionamendu, antolamendu eta jarduera arrunteko gastuak a) Kanpoko zerbitzuak b) Hornikuntzak eta bestelako hornidurak e) Kudeaketa arrunteko bestelako gastuak	9,81 € 0,00 € 0,00 € 9,81 €	96,00 € 96,00 € 0,00 € 0,00 €
	B) KUDEAKETA ARRUNTEKO GASTUAK, GUZTIRA (2+3+4+5)	450.209,81 €	441.596,00 €
	I. JARDUERA ARRUNTEKO EMAITZA (AURREZKIA EDO DESAURREZKIA) (A+B)	-10,37 €	-315,70 €
760,761,762,768,769 (660),(662),(665),(668),(669)	6. Diru-sarrera finantzarioak 7. Gastu finantzarioak (negatiboan)	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €
	II. OPERAZIO FINANTZARIOEN EMAITZA (6+7)	0,00 €	0,00 €
	III. EKITALDIKO EMAITZA (I+II)	-10,37 €	-315,70 €

EGOERA-BALANTZE LABURTUA
GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOA

ALDIA: 2025

Zenb. KONTUA	TALDE PARLAMENTARIOAREN EGOERA-BALANTZEA	2025EKO EKITALDIA	2024KO EKITALDIA
	AKTIBOA		
030, 32, (39) 42, 460, 464, 544, 581 480,567 570, 571, 580	B) AKTIBO KORRONTEA I. Izakinak II. Zordunak eta kobratzeko dauden beste kontu batzuk III. Epe laburreko periodifikatzeak IV. Diruzaintza	27.590,24 - - - 27.590,24	9.400,61 - - - 9.400,61
	AKTIBOA, GUZTIRA (B)	27.590,24	9.400,61
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA		
120, (121) 129	A) ONDARE GARBIA A-1) Sortutako ondarea I. Aurreko ekitaldietako soberakinak I. Ekitaldiko soberakinak	1.050,11 1.050,11 1.060,48 10,37	1.060,48 1.060,48 1.376,18 315,70
451, 51, 52, 56, 58 465, 450, 475, 476, 477 400, 401, 41 485,568	C) PASIBO KORRONTEA II. Epe laburreko zorrak III. Hartzekodunak eta ordainkizun dauden beste kontu batzuk Langileak eta administrazio publikoekiko zorrak Zerbitzu-emateagatiko hartzekodunak IV. Epe laburreko periodifikatzeak	26.540,13 26.540,13 - - - -	8.340,13 8.340,13 - - - -
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA (A+C)	27.590,24	9.400,61

EMAITZA-KONTU LABURTUA
NAFARROAKO ALDERDI POPULARRA TALDE PARLAMENTARIOA

ALDIA: 2025

KONTU zk.	TALDE PARLAMENTARIOAREN EMAITZA-KONTUA	2025EKO EKITALDIA	2024KO EKITALDIA
700,701,702,703,704	DIRU-SARRERAK		
	1. Jatorri publikoko diru-sarrerak a. Funtzionamendu-gastuetarako urteko dirulaguntzak	261.066,96 € 261.066,96 €	256.027,04 € 256.027,04 €
	A) KUDEAKETA ARRUNTEKO DIRU-SARRERAK, GUZTIRA (1)	261.066,96 €	256.027,04 €
(600) (640),(641),(642),(649)	GASTUAK (negatiboan)		
	2. Entitate atxikien intsuldaketa (8/2007 LO, 2.e art.)	218.500,00 €	206.623,00 €
	3. Langileria-gastuak a) Lansariak eta soldatak b) Zama sozialak	0,00 € 0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 € 0,00 €
	4. Funtzionamendu, antolamendu eta jarduera arrunteko gastuak a) Kanpoko zerbitzuak b) Hornikuntzak eta bestelako hornidurak e) Kudeaketa arrunteko bestelako gastuak	41.770,47 € 41.770,47 €	47.149,64 € 47.149,64 €
	B) KUDEAKETA ARRUNTEKO GASTUAK, GUZTIRA (2+3+4+5)	260.270,47 €	253.772,64 €
	I. JARDUERA ARRUNTEKO EMAITZA (AURREZKIA EDO DESAURREZKIA) (A+B)	796,49 €	2.254,40 €
760,761,762,768,769 (660),(662),(665),(668),(669)	6. Diru-sarrera finantzarioak 7. Gastu finantzarioak (negatiboan)	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €
	II. OPERAZIO FINANTZARIOEN EMAITZA (6+7)	0,00 €	0,00 €
	III. EKITALDIKO EMAITZA (I+II)	796,49 €	2.254,40 €

EGOERA-BALANTZE LABURTUA
NAFARROAKO ALDERDI POPULARRA TALDE PARLAMENTARIOA

ALDIA: 2025

Zenb. KONTUA	TALDE PARLAMENTARIOAREN EGOERA-BALANTZEA	2025EKO EKITALDIA	2024KO EKITALDIA
030, 32, (39) 42, 460, 464, 544, 581 480,567 570, 571, 580	AKTIBOA		
	B) AKTIBO KORRONTEA	4.858,85 €	4.974,64 €
	I. Izakinak	0,00 €	0,00 €
	II. Zordunak eta kobratzeko dauden beste kontu batzuk	0,00 €	0,00 €
	III. Epe laburreko periodifikatzeak IV. Diruzaintza	0,00 € 4.858,85 €	0,00 € 4.974,64 €
	AKTIBOA, GUZTIRA (B)	4.858,85 €	4.974,64 €
120, (121) 129 451, 51, 52, 56, 58 465, 450, 475, 476, 477 400, 401, 41 485,568	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA		
	A) ONDARE GARBIA	4.229,46 €	3.432,97 €
	A-1) Sortutako ondarea	4.229,46 €	3.432,97 €
	I. Aurreko ekitaldietako soberakinak	3.432,97 €	1.178,57 €
	I. Ekitaldiko soberakinak	796,49 €	2.254,40 €
	C) PASIBO KORRONTEA	629,39 €	1.541,67 €
	II. Epe laburreko zorrak	0,00 €	0,00 €
	III. Hartzekodunak eta ordainkizun dauden beste kontu batzuk Langileak eta administrazio publikoekiko zorrak	629,39 € 0,00 €	1.541,67 € 0,00 €
	Zerbitzu-emateagatik hartzekodunak	629,39 €	1.541,67 €
	IV. Epe laburreko periodifikatzeak	0,00 €	0,00 €
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA (A+C)	4.858,85 €	4.974,64 €

EMAITZA-KONTU LABURTUA

ALDIA: 2025

CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOA

KONTU zk.	TALDE PARLAMENTARIOAREN EMAITZA-KONTUA	2025EKO EKITALDIA	2024KO EKITALDIA
	DIRU-SARRERAK		
700,701,702,703,704	1. Jatorri publikoko diru-sarrerak a. Funtzionamendu-gastuetarako urteko dirulaguntzak	261.066,96 € 261.066,96 €	255.948,00 € 255.948,00 €
	A) KUDEAKETA ARRUNTEKO DIRU-SARRERAK, GUZTIRA (1)	261.066,96 €	255.948,00 €
	GASTUAK (negatiboan)		
(600)	2. Entitate atxikien intsuldaketa (8/2007 LO, 2.e art.)	265.428,87 €	232.319,95 €
(640),(641),(642),(649)	3. Langileria-gastuak a) Lansariak eta soldatak b) Zama sozialak	0,00 € 0,00 € 0,00 €	17.112,83 € 12.951,43 € 4.161,40 €
(62),(639),(634), (694), (600), (602),	4. Funtzionamendu, antolamendu eta jarduera arrunteko gastuak a) Kanpoko zerbitzuak b) Hornikuntzak eta bestelako hornidurak e) Kudeaketa arrunteko bestelako gastuak	10.488,40 € 10.488,40 € 0,00 € 0,00 €	4.558,02 € 4.558,02 € 0,00 € 0,00 €
	B) KUDEAKETA ARRUNTEKO GASTUAK, GUZTIRA (2+3+4+5)	275.917,27 €	253.990,80 €
	I. JARDUERA ARRUNTEKO EMAITZA (AURREZKIA EDO DESAURREZKIA) (A+B)	-14.850,31 €	1.957,20 €
760,761,762,768,769 (660),(662),(665),(668),(669)	6. Diru-sarrera finantzarioak 7. Gastu finantzarioak (negatiboan)	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €
	II. OPERAZIO FINANTZARIOEN EMAITZA (6+7)	0,00 €	0,00 €
	III. EKITALDIKO EMAITZA (I+II)	-14.850,31 €	1.957,20 €

EGOERA-BALANTZE LABURTUA

ALDIA: 2025

CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOA

KONTU zk.	TALDE PARLAMENTARIOAREN EGOERA-BALANTZEA	2025EKO EKITALDIA	2024KO EKITALDIA
	AKTIBOA		
030, 32, (39) 42, 460, 464, 544, 581 480,567 570, 571, 580	B) AKTIBO KORRONTEA I. Izakinak II. Zordunak eta kobratzeko dauden beste kontu batzuk III. Epe laburreko periodifikatzeak IV. Diruzaintza	9.440,87 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.440,87 €	25.018,29 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 25.018,29 €
	AKTIBOA, GUZTIRA (B)	9.440,87 €	25.018,29 €
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA		
120, (121) 129	A) ONDARE GARBIA A-1) Sortutako ondarea I. Aurreko ekitaldietako soberakinak I. Ekitaldiko soberakinak	9.440,87 € 9.440,87 € 24.291,18 € -14.850,31 €	24.291,18 € 24.291,18 € 22.333,98 € 1.957,20 €
451, 51, 52, 56, 58 465, 450, 475, 476, 477 400, 401, 41 485,568	C) PASIBO KORRONTEA II. Epe laburreko zorrak III. Hartzekodunak eta ordainkizun dauden beste kontu batzuk Langileak eta administrazio publikoekiko zorrak Zerbitzu-emateagatiko hartzekodunak IV. Epe laburreko periodifikatzeak	0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €	727,11 € 0,00 € 727,11 € 727,11 € 0,00 € 0,00 €
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA (A+C)	9.440,87 €	25.018,29 €

EMAITZA-KONTU LABURTUA
TALDE MISTOA

2025eko ALDIA

KONTU zk.	TALDE PARLAMENTARIOAREN EMAITZA-KONTUA	2025EKO EKITALDIA	2024KO EKITALDIA
	DIRU-SARRERAK		
700,701,702,703,704	1. Jatorri publikoko diru-sarrerak a. Funtzionamendu-gastuetarako urteko dirulaguntzak	200.420,73 € 200.420,73 €	222.936,00 € 222.936,00 €
	A) KUDEAKETA ARRUNTEKO DIRU-SARRERAK, GUZTIRA (1)	200.420,73 €	222.936,00 €
	GASTUAK (negatiboan)		
(600)	2. Entitate atxikien intsudaketa (8/2007 LO, 2.e art.)	258.513,95 €	132.633,00 €
(640),(641),(642),(649)	3. Langileria-gastuak a) Lansariak eta soldatak b) Zama sozialak	0,00 € 0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 € 0,00 €
(62),(639),(634), (694), (600), (602),	4. Funtzionamendu, antolamendu eta jarduera arrunteko gastuak a) Kanpoko zerbitzuak b) Hornikuntzak eta bestelako hornidurak e) Kudeaketa arrunteko bestelako gastuak	12.123,00 € 12.123,00 € 0,00 € 0,00 €	7.898,00 € 7.898,00 € 0,00 € 0,00 €
	B) KUDEAKETA ARRUNTEKO GASTUAK, GUZTIRA (2+3+4+5)	270.636,95 €	140.531,00 €
	I. JARDUERA ARRUNTEKO EMAITZA (AURREZKIA EDO DESAURREZKIA) (A+B)	-70.216,22 €	82.405,00 €
760,761,762,768,769 (660),(662),(665),(668),(669)	6. Diru-sarrera finantzarioak 7. Gastu finantzarioak (negatiboan)	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €
	II. OPERAZIO FINANTZARIOEN EMAITZA (6+7)	0,00 €	0,00 €
	III. EKITALDIKO EMAITZA (I+II)	-70.216,22 €	82.405,00 €

EGOERA-BALANTZE LABURTUA
TALDE MISTOA

ALDIA: 2025

KONTU zk.	TALDE PARLAMENTARIOAREN EGOERA-BALANTZEA	2025EKO EKITALDIA	2024KO EKITALDIA
	AKTIBOA		
	B) AKTIBO KORRONTEA	56.387,78 €	125.879,00 €
030, 32, (39) 42, 460, 464, 544, 581 480,567 570, 571, 580	I. Izakinak II. Zordunak eta kobratzeko dauden beste kontu batzuk III. Epe laburreko periodifikatzeak IV. Diruzaintza	0,00 € 0,00 € 0,00 € 56.387,78 €	0,00 € 0,00 € 0,00 € 125.879,00 €
	AKTIBOA, GUZTIRA (B)	56.387,78 €	125.879,00 €
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA		
	A) ONDARE GARBIA	54.977,78 €	125.194,00 €
120, (121) 129	A-1) Sortutako ondarea I. Aurreko ekitaldietako soberakinak I. Ekitaldiko soberakinak	54.977,78 € 125.194,00 € -70.216,22 €	125.194,00 € 42.789,00 € 82.405,00 €
	C) PASIBO KORRONTEA	1.410,00 €	685,00 €
451, 51, 52, 56, 58 465, 450, 475, 476, 477 400, 401, 41 485,568	II. Epe laburreko zorrak III. Hartzekodunak eta ordainkizun dauden beste kontu batzuk Langileak eta administrazio publikoekiko zorrak Zerbitzu-emateagatik hartzekodunak IV. Epe laburreko periodifikatzeak	0,00 € 1.410,00 € 0,00 € 1.410,00 € 0,00 €	0,00 € 685,00 € 0,00 € 685,00 € 0,00 €
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA (A+C)	56.387,78 €	125.879,00 €

